PAGE

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БЕРЕЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

15.11.2022

              пгт. Березовка

 № 20 – 146Р
О внесении изменений в решение Березовского районного Совета депутатов от 28.10.2021 № 10-69Р «Об утверждении Положения «О Контрольно-счетном органе Березовского района»
В целях приведения муниципального правового акта Березовского районного Совета депутатов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, рассмотрев протест прокурора Березовского района Красноярского края от 09.11.2022 № 7-02-2022
«На Положение «О контрольно-счетном органе Березовского района», утвержденное решением Березовского районного Совета депутатов
от 28.10.2021 № 10-69Р», руководствуясь частью 1 статьи 46 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Березовского района Красноярского края, Березовский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Березовского районного Совета депутатов
от 28.10.2021 № 10-69Р «Об утверждении Положения «О Контрольно-счетном органе Березовского района» следующие изменения:
в приложении:
абзац второй пункта 4 статьи 1 исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на постоянную комиссию Березовского районного Совета депутатов
по местному самоуправлению, законности, правопорядку и информационной политике.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете «Пригород».
	Глава
Березовского района

В.А. Швецов

	Председатель Березовского

районного Совета депутатов

С.В. Чистов